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Indtil have været besørgede af Retsbetjentene, henlægges til 
en fra Dommeren forskellig administrativ Embedsmand, der 
tillige skal være Politimester. Denne Embedsmand skal 
kaldes )ßysselmandu og den ham underlagte Øvrighedskreds 
skal kaldes Syssel. Det er da Tanken, at der som Regel 
-skal være to Sysler i ìIlVer Retskreds, og at Retskredsenes 
Antal skal være omtrent 50 (Syslernes altsaa omtrent 100). 
Man faar altsaa 150 Embedsmænd til at afløse de nuværende 
130, altsaa kun en Forøgelse af omtrent 20. (Efter Udkastet 
skal der være 103 Retskredse med 2 Embedsmænd, Dommer 
홢og Politimester, i hver). Ikke blot vilde dette betyde en Be- 
sparelse i Forhold til Udkastets Ordning, men Udvalget mener 
tillige, at da Befolkningen ikke lægger saa megen Vægt paa 
-at have nær til de Steder, hvor Rettergangen holdes, som til 
de Steder, hvor Tinglæsnings-, Skifteforvaltnings-, Foged-, 
Notarial-Forretningerne o. 1. have deres Sæde, vil ogsaa Be- 
folkningens Interesse være varetaget ved en saadan Ordning. 
홢 Dommernes Embedsgerning vil herefter blive udelukkende 
Dommervirksomhed med det dermed i Forbindelse staaende 
'Skriveri, og da Virksomheden herefter, med den fornødne 
Hjælp til Skriverarbejdet, bliver rent personlig, vil Begrebet 
."Dommerfuldmægtig(( ophøre at eksistere (ligeledes Begrebet 
홢Retsskriver"). 홢 Ved Siden heraf foreslaas indført 홢Kom- 
홢muneclommere i Smaasager paa Landet." Det er den ved 
Tyendelovens § 65 anordnede Tyendeforligsmægler, der bliver 
Kommunedommer, og de Smaasager, som han skal have en 
vis Myndighed til at afgøre, begrænses i Henseende til Vær- 
홢cføew.saaledes, at Paastanden maa være udtrykkelig indskrænket 
til en Pengeydelse af ikke over 40 Kr., og i Henseende til 
Arten saaledes, at Kommunedommeren kun kan paakende 
1) Sager, som alene angaa Overtrædelser, begaaede i Kom- 
munen, af Politivedtægt eller Sundhedsvedtægt eller af Mark- 

i -og Vejfredsloven, og 2) private Sager, som ene angaa per- 
sonlige Rivninger i Ord eller Gerninger, Tyende- og Arbejds- 
forhold, andre Erstatningstilfælde eller Gældsforhold. Det er 
derhos en Betingelse, at i offentlig Sag den sigtede og i 
privat Sag begge Parter bo i Kommunen. Endelig er det 
holdt aabent i offentlig Sag for Politiet og i privat Sag for 
'Sagsøgeren at indbringe Sagen for almindelig Ret i Stedet 
for at indbringe den for Kommunedommeren. 홢 Hvad særlig 
-angaar den kjøbenhavnske Underret, foreslaas Udkastets 20 
.Dommere reducerede med 4 (nemlig de 2, der skulle være 

. Fogder, og de 2, der skulle være Skifteforvaltere) og Retten 
:skal kaldes det kjøbenhavnsliJß Byting. Samtlige de udenfor 
Kjøbenhavn til Sysselmændene henlagte Forretninger skulle i 
Kjøbenhavn udføres af de hidtilværende Politi-, Udkrivnings-, 
Auktions-, Notarial- og Fogedmyndigheder, en Bestyrer af 


